
UKPRF/606911/2023 

 

Univerzita Karlova 

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

 

 

Opatření děkana č. 20/2023 

k zajištění školení studentů pro výuku v terénu a výuku tělesné výchovy 

 

 

 Čl. 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření děkana se vydává za účelem zajištění dodržování pravidel bezpečnosti práce, ochrany 

zdraví a majetku, požární ochrany a předcházení vzniku škod při výuce či pracích v terénu a při výuce 

tělesné výchovy (např. exkurze, cvičení, terénní práce, tělovýchovné kurzy, sportovní akce a další 

výukové aktivity; dále vše jen jako „výuka“), pořádaných Univerzitou Karlovou, Přírodovědeckou 

fakultou (dále jen „fakulta“).  

 

Čl. 2 

Předmět úpravy 

1. Vedoucí katedry nebo ředitel ústavu, který organizuje výuku, určí osobu odpovědnou za výuku 

(dále jen „vedoucí výuky“) a jejího zástupce. 

2. Vedoucí výuky je povinen před zahájením výuky provést školení zúčastněných studentů ve 

smyslu „Poučení o povinnostech studentů z hlediska dodržování pravidel bezpečnosti práce, 

ochrany zdraví, požární ochrany a předcházení škodám při výuce či pracích v terénu a při výuce 

tělesné výchovy,“ uvedeného v příloze č. 1 tohoto opatření. 

3. Všichni studenti účastnící se výuky musí být s tímto poučením seznámeni nejpozději při zahájení 

výuky. Tuto skutečnost stvrdí svým podpisem v „Zápise o školení o povinnostech studentů při 

výuce či pracích v terénu, výuce tělesné výchovy a tělovýchovných kurzech“, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 2 tohoto opatření. Vyplněný zápis je vedoucí výuky povinen předat vedoucímu katedry 

nebo řediteli ústavu. Zápis se uchovává po dobu nejméně 2 akademických let. 

4. V případech, kdy je spoluorganizátorem výuky či práce v terénu student fakulty (pokud není 

zároveň jejím zaměstnancem) či externista, musí tato osoba uzavřít s fakultou příkazní smlouvu, 

jež vymezuje povinnosti spoluorganizátora vůči účastníkům výuky a fakultě. Vzor příkazní 

smlouvy tvoří přílohu č. 3 tohoto opatření děkana. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění.  

2. Tímto opatřením se ruší opatření děkana č. 08/2011 ve znění Dodatku č. 1. 

3. Osobami odpovědnými za realizaci tohoto opatření jsou vedoucí kateder a ředitelé ústavů. 

 

 

V Praze dne 7. 12. 2023       

                                                                                               

 

 ……………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan fakulty 

 


